







CITTA' DI CALASCIBETTA

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

CONCORSO DI ESTEMPORANEA FOTOGRAFICA

"Calascibetta tra vicoli e dintorni"

Regolamento

- 1. Il Comune di Calascibetta, in collaborazione con l'Associazione Pro Loco di Calascibetta e la Società Cooperativa San Pietro di Calascibetta, indice un concorso di estemporanea fotografica intitolata "Calascibetta tra vicoli e dintorni" che si svolgerà giorno 12 Luglio 2025 e nelle giornate dal 31 Luglio al 04 Agosto 2025 vi sarà l'esposizione delle foto presso i locali della Società Cooperativa San Pietro in via Conte Ruggero n. 1.
 - I partecipanti dovranno effettuare la <u>registrazione dalle ore 09.00 alle ore 12.00 di giorno 12</u>
 <u>Luglio, presso la sede della Società Cooperativa San Pietro sita in Calascibetta (EN) alla Via</u>
 <u>Conte Ruggero n. 1.</u>
 - Una volta avvenuta la registrazione l'artista, potrà effettuare gli scatti in maniera autonoma in tutto il territorio di Calascibetta nella giornata del 12 Luglio ed in qualsiasi ora del giorno.
- 2. La Mostra fotografica è aperta a tutti gli artisti, non professionisti di qualsiasi nazionalità, che avranno inviato una e-mail di adesione unitamente al presente regolamento compilato e firmato entro giovedì 10 Luglio all'indirizzo e-mail proloco.calascibetta@gmail.com o si registreranno personalmente presso i locali della Società Cooperativa San Pietro.

 L'iscrizione implica l'accettazione incondizionata di tutti i punti del presente regolamento.
- **3.** La presente manifestazione sarà realizzata soltanto al raggiungimento di un numero minimo di **10** partecipanti. La conferma o la disdetta saranno comunicate al termine delle iscrizioni.
- 4. Ogni fotoamatore può partecipare con una sola foto.
- 5. Le foto dovranno essere consegnate in un formato unico di 30x40 cm lucide o satinate su

supporto (cornice a giorno) di pari dimensioni e non dovranno apportare segni distintivi o firme sul fronte, l'autore si impegna a consegnare su supporto informatico la foto con il proprio logo e firma per l'utilizzo che se ne ritiene necessario. Le foto dovranno avere come fine quello di raffigurare, secondo la propria creatività, la città di Calascibetta.

- **6.** I concorrenti dovranno essere muniti, a propria cura e spesa di tutti i mezzi per l'esecuzione delle foto.
- 7. L'associazione Pro Loco metterà a disposizione dei partecipanti un buono pasto per il pranzo, compreso di bevanda che verrà consegnato dallo staff direttamente giorno 12 luglio 2025 dalle 09.00 alle 12.00 presso la sede della Società Cooperativa San Pietro.
- 8. Tutte le foto, dovranno essere consegnate improrogabilmente <u>entro il 27 luglio dalle ore 09,00 alle 12,00 presso i locali della Società Cooperativa San Pietro</u>, ove verrà apposto timbro e verranno custodite fino all'esposizione che avverrà dal 31 Luglio al 04 Agosto 2025. La premiazione avverrà in occasione dei sacri festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, domenica, giorno <u>03 Agosto 2025</u>.

Le opere saranno giudicate da una giuria qualificata composta da un rappresentante dell'Associazione Pro Loco, da un rappresentante della Società Cooperativa San Pietro, da un rappresentante del Comune di Calascibetta e da un fotografo professionista.

9. La premiazione dell'estemporanea avrà luogo domenica 03 Agosto alle ore 21.30, prima dell'inizio dello spettacolo musicale.

Alle tre migliori opere selezionate andranno i seguenti premi:

I classificata: € 150,00; II classificata: € 100,00; III classificata: € 50,00.

Non sono previsti premi ex-aequo.

A tutti gli artisti verrà rilasciato un attestato di partecipazione a ricordo della manifestazione.

- **10.** Il Comune di Calascibetta, l'associazione Pro Loco e la Società Cooperativa San Pietro diventano proprietari di tutte le foto esposte e si riservano il diritto di utilizzarle per eventuali pubblicazioni e di esporle in modo permanente.
- 11. Il giudizio della giuria che selezionerà l'opera vincitrice è insindacabile.
- **12.** Tutti i concorrenti si impegnano a non pretendere nessuna retribuzione o compenso economico per la loro partecipazione, né il riconoscimento di alcun diritto per l'eventuale pubblicazione su riviste, giornali e siti web delle opere presentate, verrà garantita la pubblicità dell'autore.
- **13.** In caso di avverse condizioni atmosferiche o per cause di forza maggiore l'Organizzazione si riserva di modificare il presente regolamento.

Per informazioni

Associazione Pro Loco di Calascibetta
Società Cooperativa San Pietro
proloco.calascibetta@gmail.com., numeri telofonici:

+39 3337005765 – Alfonso Pecora +39 3389561686 – Giuseppe Serpotta

Instagram: prolococalascibetta Facebook: Pro Loco Calascibetta

NOME	
COGNOME	
DATA E LUOGO DI	
NASCITA	
INDIRIZZO	
EMAIL	
NUMERO DI TELEFONO	

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.

FIRMA

LIBERATORIA FOTOGRAFICA

Il sottoscritto nata/o a il il
residente a
Ai sensi dell'art.10 Cod. Civ., degli artt. 96 e 97 legge n° 633/1941 sul diritto di autore e degli artt. 13 e 23
del D.Lgs. n°196/2003 sulla protezione dei dati personali con la presente
AUTORIZZA
La realizzazione, l'uso, la riproduzione e la pubblicazione con ogni mezzo tecnico delle proprie immagini
La posa e l'utilizzo delle immagini sono da considerarsi effettuate in forma del tutto gratuita e in maniera
totalmente corretta. Le fotografie potranno essere utilizzate nel mondo intero e in tutti gli ambiti (mostre
concorsi, proiezioni, internet, pubblicità, edizione, stampa).
Ne vieta altresì l'uso in tutti i casi che ne pregiudichino l'onore, la reputazione e il decoro della propria
persona, ai sensi dell'art. 97 legge n° 633/41 e art. 10 del codice civile.
Ai sensi dell'art. 98 legge n° 633/41 e in conformità alla sentenza della Corte di Cassazione n. 4094 de
28/06/1980, le immagini in originale (file digitali sorgenti e/o negativi su pellicola) si intendono d
proprietà del fotografo.
La presente liberatoria ha validità illimitata e viene redatta e sottoscritta per esteso, garantendo di aver
letto la presente e di averne compreso il contenuto.
Una copia viene trattenuta dal soggetto organizzatore dell'estemporanea.
II fotografo
INFORMATIVA SULLA PRIVACY I dati personali del soggetto ripreso o proprietario del bene ripreso, ne
rispetto del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, verranno trattati al solo scopo dell'adempimento del contratto
intercorrente; il responsabile del trattamento dei dati è il fotografo stesso a cui il soggetto ripreso c

proprietario del bene ripreso potrà rivolgersi per qualsiasi richiesta concernente i propri dati.

Il fotografo.....